
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений Финансового 
управления Курганской области 

 
 

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с 
действующим законодательством Финансовое управление Курганской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
1) постановление Финансового управления Курганской области от 31 августа 

2010 года № 9 «О комиссии Финансового управления Курганской области по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Курганской области и урегулированию конфликта интересов»; 

2) постановление Финансового управления Курганской области от 10 декабря 
2010 года №17 «О внесении изменений в постановление Финансового управления 
Курганской области от 31 августа 2010 года №9 «О комиссии Финансового 
управления Курганской области по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Курганской области и 
урегулированию конфликта интересов»; 

3) постановление Финансового управления Курганской области от 25 марта 
2011 года № 5 «О внесении изменения в постановление Финансового управления 
Курганской области от 31 августа 2010 года № 9 «О комиссии Финансового 
управления Курганской области по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Курганской области и 
урегулированию конфликта интересов»; 

4) постановление Финансового управления Курганской области от 14 июня 
2011 года № 11 «О внесении изменений в постановление Финансового управления 
Курганской области от 31 августа 2010 года № 9 «О комиссии Финансового 
управления Курганской области по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Курганской области и 
урегулированию конфликта интересов»; 

5) постановление Финансового управления Курганской области от 26 июля 
2011 года № 15 «О внесении изменения в постановление Финансового управления 
Курганской области от 31 августа 2010 года № 9 «О комиссии Финансового 
управления Курганской области по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Курганской области и 
урегулированию конфликта интересов»; 

6) постановление Финансового управления Курганской области от 23 апреля 
2012 года № 5 «О внесении изменений в постановление Финансового управления 

    ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от      №  

г. Курган  

 

 

 



 

Курганской области от 31 августа 2010 года № 9 «О комиссии Финансового 
управления Курганской области по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Курганской области и 
урегулированию конфликта интересов»; 

7) постановление Финансового управления Курганской области от 7 ноября 
2013 года № 4 «О внесении изменения в постановление Финансового управления 
Курганской области от 31 августа 2010 года № 9 «О комиссии Финансового 
управления Курганской области по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Курганской области и 
урегулированию конфликта интересов»; 

8) постановление Финансового управления Курганской области от 18 
февраля 2014 года № 2 «О внесении изменений в постановление Финансового 
управления Курганской области от 31 августа 2010 года № 9 «О комиссии 
Финансового управления Курганской области по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Курганской 
области и урегулированию конфликта интересов».  

2. Опубликовать настоящее постановление в Курганской областной 
общественно-политической газете "Новый мир". 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 
года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой.   
 
 

Заместитель Губернатора Курганской области – 
начальник Финансового управления 
Курганской области                                                                                   Е.А. Перминова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

Проект нормативного правового акта Финансового управления Курганской 
области подготовлен в целях приведения нормативной правовой базы в 
соответствие с Указом Губернатора Курганской области от 24 июня 2014 года № 
227 «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Курганской области», 
которым внесены изменения в указы Губернатора Курганской области: 

от 22 декабря 2010 года № 386 «О передаче Губернатором Курганской 
области полномочий представителя нанимателя»,  

от 4 июня 2010 года № 119 «О проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
государственной гражданской службы Курганской области в исполнительных 
органах государственной власти Курганской области, и государственными 
гражданскими служащими Курганской области, замещающими должности 
государственной гражданской службы Курганской области в исполнительных 
органах государственной власти Курганской области, и соблюдения 
государственными гражданскими служащими Курганской области, замещающими 
должности государственной гражданской службы Курганской области в 
исполнительных органах государственной власти Курганской области, требований к 
служебному поведению», 

от 30 ноября 2009 года № 523 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы 
Курганской области, и государственными гражданскими служащими Курганской 
области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера». 

Данным указом полномочия нанимателя в сфере профилактики 
коррупционных и иных правонарушений изъяты у руководителей исполнительных 
органов государственной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое 
либо межотраслевое управление. Реализацию указанных полномочий будет 
осуществлять управление государственной службы и кадров Правительства 
Курганской области. 

 
 


